Πολλὰ ἔτι ἔχων εἰπεῖν, τὰ μὲν ἄλλα ἐνώπιοι σοι, ἐκεῖνα δὲ μόνον προσλέγω, πράττε μὲν ταῦτα, ὅπως σοι Φίλον, καὶ μὴ παύσαι τὰ τοιαῦτα ἐς ἑκυτὸν παροινῶν, ἐκεῖνο δὲ μηκέτι, ἀπαγε. Καὶ γὰρ ὅσιον ἐπὶ τὴν αὐτὴν ἑσίαν τὰς ταῦτα διατιθέντας καλέν, καὶ Φιλοτησίας προπίνειν, καὶ ὄψων τῶν αὐτῶν ἀπτεσθαι. ἀλ-

λα

bis Coracis (*corus*) opus ipse fecisti, triginta eureis illum imprudentem senem emungens: at ille propter Tisiam pro libro quinquaginta et septingentas *drachmas* astu circumuentus exsoluit.

31. Multa cum dicenda adhuc habeam, reliqua tibi remitto lubens. Illud vero solum adiicio. Age istaec ut lubitum fuerit, ne desine ebrios in te ipsum furores exercere. At illud, *quod dicere volo*, ne amplius. Apage. Neque enim fas est ad eandem mensam vocare, qui ita se instituunt, et amicitiae illis poculum propinare, et eisdem attingere cibos. Verum nec il-

L 5

lud

sum verborum esse in *Tisias* et ἐξέτισε.
Gesner.

λὰ μηδὲ ἐκεῖνο ἔσω τὸ ἐπὶ τοῖς λόγοις, Φιλήματα· καὶ ταῦτα πρὸς τὰς & πρὸ πολλᾶ ἀποφράδα σοι ἐργασχείνεται τὸ δόμα· καὶ πειδήπερ ὅπαξ Φιλικῆς παρανέσεως ἡρξάμην, οὐκοῦνα, εἰ δοκεῖ, ἀφελε, τὸ μύρῳ χρίεσθαι τὰς πολιάς, καὶ τὸ πιττάσθαι μόνα ἐκεῖνα. εἰ μὲν γὰρ νόσος τις ἐπείγει, ἀπαν τὸ σῶμα θεραπευτέον· εἰ δὲ μηδὲν νοσεῖς τοιέτου, τί τοι βέλεται οὐδαεὶ, καὶ λεῖα, καὶ ὄκισθηρὸς ἐργάζεσθαι, οὐ μηδὲ ὁρᾶσθαι θέμις; ἐκεῖνό σοι μέγους σοφὸν, αῷ πολιαῷ, καὶ τὸ μηνέτι μελαινεσθαι, ὡς προκάλυμμα εἶν τῆς Βδελυρίας. Φεβδὼ δὴ αὐτῶν πρὸς Διὸς, καὶ τέτω, καὶ μάλιστα τῷ πώγωνος αὐτοῦ, μηδὲ μιάνγις ἔτι, μηδὲ ὑθρίσῃ.

Iud fiat quod post sermones solet; oscula: eaque apud illos, qui paullo ante ipsum tibi os ut *Apophras* (*obscenum, detestabile*) fieret, effecere. Et quando semel amice te cohortari coepi, etiam illa, si videtur, aufer, ut vnguento vngas canos, ac vellas ista sola. Si quis enim morbus vrget, totum corpus curandum est: sin tale nihil segrotas, quid sibi vult quod pura, et leuia, et lubrica facis, quae nec videri fas est? Illud solum in te sapiens, cani, et quod non amplius niger es. Itaque velum sit patere tuae impuritatis. Parce fane illis, per louem, vel haec tenus, et in primis barbae ipsi, nec amplius illam pollue, vel contume.

σης· εἰ δὲ μὴ, ἐν νυκτὶ γε, καὶ σὺν σκότῳ. τὸ
δέ μεθ' ἡμέραν, ἀπαγε, κομιδῇ ἄγριον καὶ θη-
ριῶδες.

Ορέας, ως ἀμεινον ἦν σοι ἀκίνηταν τὴν Καμα-
ρίναν ἔαν, μηδὲ καταγελᾶν τῆς ἀποΦράδος, η
σοι ἀποΦράδα τὸν βίον ὅλον ἔργαστηαι; η ἔτι
προσδεῖ τινος, ως τό γε ἐμὸν ἔποτ' ἔλειφει;
ἔδεπω γὰν οἴσθαι, ως ὅλην τὴν ἄμαξαν ἐπεσπά-
σω, δέον, ὡς παπάλημα, καὶ κίναδος 22),
πο-

tumeliose tracta. Si vero minus hoc potes, certe
noctu et in tenebris fac quae facis: interdiu enim,
spage, nimis ferum est belluinium est.

32. Vides, quanto melius tibi fuisset non mo-
visse Camarinam, nec derisisse *Apopbrada*, quac
tibi, *apopbrada*, detestabilemque totam vitam red-
det? Aut deest forte adhuc *ad eam rem* aliquid?
Quantum in me est, nunquam deficiet. Non-
dum enim scis, quam totum in te plastrum at-
traxeris, qui deberes, o pollen, o vulpes, metu
trepi-

22. ὡς παπάλ. καὶ κίναδος] Irridet stultitiam
hominis, qui astutus sibi videretur, nominis
bus Atticis ab *Aristoph.* repetitis, qui Ὁργ.
429. sq. haec ita iungit, πυκνότατον κίνα-
δος, σόφισμα, κίνημα, τρίμα, παπά-
λημ ὅλον. Nempe παπάλημα pollen est:
eo nomine subtilitatem quandam a tritura-
fori et vfu rerum ortam indicant: qua re et-
iam nomen Latinum seruauit. Κίναδος vul-
pes

ὑποκρήσεων εἰ τις ἀνὴρ δασὺς, καὶ τῦτο δὴ τὸ
ἀρχαῖον, μελάμπυγος, δριμὺ μόνον εἰς σὲ ἀπο-
βλέψειεν. οὐδὲν οὐδηὶ καὶ ταῦτα γελάσῃ, τὸ
παιπάλημα, καὶ τὸ κίναδος, ὥσπερ τινὰ αἰνί-
γματα, καὶ γρίφες ἀκάστας. ἄγνωστα γάρ ποι
τῶν σῶν ἔργων τὰ σινόματα. ὥσε ὥρα οὐδηὶ καὶ
ταῦτα συκοφάντειν, εἰ μὴ τριπλῆ καὶ τετρα-
πλῆ σοι ἡ ἀποφράς ἐκτέτινεν. αἵτινες δ' οὖν
σεαυτὸν ἐπὶ πᾶσιν. ως γάρ οἱ οὐλᾶς Εὐριπίδης
λέγειν εἴωθεν, Ἀχαλίνων σομάτων, καὶ ἀφρο-
σύνης, καὶ ἀνομίας τὸ τέλος δυσυχία γίγνεται.

trepidare, si quis vir hirsutus, et, ut veteres dicebant, nigro podice, vel toruum te intueretur? Forte iam haec etiam ridebis, cum illud *pollen* et illud *vulpes* tanquam aenigmata quaedam et gripbos audieris. Incognita enim tibi sunt operum tuorum nomina. Itaque haec etiam licet calumnieris, nisi iam tripli aut quadrupli poenas tibi dedit Apophras. Tibi nimirum imputabis omnia. Ut enim praeclarus Euripides docere solet, *Effrenis oris, et stuporis impii solet esse finis infortunium.*

pes est. Nempe κίναδος legendum, non
κίναδος, ex ipso vocum Atticarum connubio iam suspicaretur aliquis, *Vulpem* retinui. *Gesuer.*

Περὶ τοῦ οἴκου I).

Eīτα Ἀλεξανδρος μὲν ἐπεθύμησεν ἐν τῷ Κύδνῳ λούσασθαι, καλόν τε ήγή διαυγῆ τὸν ποταμὸν ἴδων, καὶ ἀσφαλῶς βαθὺν, καὶ προσηνῶς ὅξιν, καὶ νήξασθαι ἥδυν, καὶ θέρες ὄρφα ψυχρὸν, ὡς εἰ διάποδήλω τῇ νόσῳ, ἢν ἐνόσησεν ἀπὸ αὐτῶν, δοκεῖ μοι ὅτι ἀν τῷ λατρεῖ ἀποσχέσθαι· σίκον δέ τις ἴδων μέγεθει μέγιστον, καὶ κάλλει κάλλιστον, καὶ Φωτί Φαιδρότατον, καὶ χρυσῷ σιλπνίστατον, καὶ γραφῶς ἀνθηρό-

De Oecō.

Ergo Alexander lauare in Cydnō cupiit, cum pulchrum videret et pellucidum aīnum, et sine periculo profundum, et blande celerem, et ad natandum iucundum, et frigidum aestate; adeo ut videatur mihi ne praelenti quidem morbi, quem inde nactus est, periculo a lauandi voluptate reuocari potuisse: Oecum autem aliquis conspicatus magnitudine ingentem, et specie pulcherrimum, et luce multa hilarem, et fulgentem

ab

I. περὶ τῷ οἴκῳ] Non totam *domum* esse, quae hic laudatur, i. e. *aedes* plurium conclave; sed eam, quae proprie *οἶκος* vocatur, nomine etiam Latinis retento, *oecus*; tota descrip^{tio} loquitur. *Gesner.*

θηρότατον, ἐκ τὸν ἐπιθυμήσει λόγος ἐν αὐτῷ διαθέσθαι, εἰ τύχοι περὶ τότες διατρέθων, καὶ τὴν εὐδοκιμῆσαι, καὶ ἐλλαμπρύνασθαι, καὶ Βοῆς ἐμπλῆσαι, καὶ ὡς ἔνι μάλιστα καὶ αὐτὸς μέρος τῆς κάλλος αὐτῷ γενέσθαι, ἀλλὰ περισκοπήσας ἀκριβῶς, καὶ θαυμάσας μόνον, ἀπειστι, καὶ Φὸν αὐτὸν καὶ ἄλογον καταλιπών, μήτε προσειπών, μήτε προσομιλήσας, ὥσπερ τις ἄναιδος, η̄ Φθόνῳ σιωπᾶν ἔγνωκώς;

‘Ηρακλεῖς, ρὸς Φίλοιάλε τινὸς, ἀδὲ περὶ τὰ εὔμορφότατα ἔρωτικὰ τὸ ἔργον, ἀγροινίκα δὲ πολλὴ, καὶ ἀπειροκαλία, καὶ προσέτι γε ἀμεσία, τῶν ἡδίσων αὐτὸν ἀπαξιέν, καὶ τῶν καλλίσων

ab auto, et picturis floridum; non concupiscat orationem (si haec forte illius sit professio) in eo habere, et in illo probari, et claritatem sibi in eo parare, et clamoribus eum implere, et quantum licet, et ipse pars illius pulchritudinis fieri? sed perspectis cum cura omnibus, et admiratus solum, abeat, surdum relinquens et orationis suae experientem, nec allocutus eum, neque sermone cum illo habito, ut mutus aliquis, aut qui inuidia tacere decreuerit?

2. Non elegantis istuc, Hercules, neque amore pulcherrimorum capti fuerit, sed rusticitas multa, et stupor quidam circa pulchra, ipsasque insuper masas, rebus iucundissimis se indignum iudicare, et alienum ostendere a rebus pulcherimis,

λέσων ἀποξενῶν, καὶ μὴ συνιέναι ὡς εἰχόμενος τὸ περὶ τὰ θεάματα νέμος ἴδιώτας τε καὶ πεπαιδευμένοις ἀνδράσιν, ἀλλὰ τοῖς μὲν ἀπόχρητοῖς κοινὸν τῦτο ιδεῖν μόνον, καὶ περιβλέψαμ, καὶ τῷ ὀφθαλμῷ περιενεγκεῖν, καὶ πρὸς τὴν ὄρα-
Φήν ἀγακύψαμ, καὶ τὴν χεῖρα ἐπισεῖσαμ, καὶ καθ' ἡσυχίαν ἡσθῆναμ, δέει τὸ μὴ ἀν δυνηθῆναμ
ἄξιον τι τῶν βλεπομένων εἰπεῖν· ὅσις δὲ μετὰ
παιδείας ὅρῳ τὰ καλὰ, ἐκ ἀν, οἷμα, ἀγαπή-
σειν, ὅψει μόνῃ παρπατάμενος τὸ τερπνὸν, γέδοντι
ἀνύπομεναι ἀφωνὸς θεατὴς τὰ καλλικρατεῖσθαι.
πειράσεται δὲ, ὡς οἴον τε, καὶ ἐνδιατρίψαμ 2),
καὶ λόγῳ ἀμείψασθαι τὴν θέαν.

'H

mis, nec intelligere, non eandem circa spectacula legem esse imperitis literarum, atque eruditis hominibus: cum illis sufficiat commune illud, videre solum, et circumspicere, et circumferre oculos, et ad lacunar suspicere, et mouere ab admiratione manum, et tacite oblectari prae metu, ut quidquam dignum iis quae spectantur proferre possint. Qui vero eruditus pulchrarum rerum spectator est, non, puto, satis habeat oculis tantum fructum illius iucunditatis percipere, neque sustineat mutus pulchri spectator esse: sed tentabit, quantum potest, immorari spectaculo, et oratione illud quasi pensare.

3. Pre-

2. ἐνδιατρίψαμ] Plus est, quam solo visu immora-

Ἡ δὲ ἀμοιβὴ, ὃν ἐπανος τὰ οἴκα μόνον (τὸ
το μὲν γὰρ ἵσως ἐκείνῳ τῷ νησιώτῃ μειρακίῳ
ἐπρεπε, τὴν Μενέλεω οἰκίαν ὑπερεκπεπλῆχθαι,
καὶ πρὸς τὰ ἐν ἄρανῷ καλὰ, τὸν ἐλέφαντα καὶ
τὸν χρυσὸν αὐτῆς ἀπεικάξειν, ἅτε μηδὲν ἐν γῇ
καλόν τι ἄλλο ἐώρακότι) ἄλλα καὶ τὸ εἰκὲν ἐν
αὐτῷ, καὶ τὰς βελτίστας συγκαλέσαντα λόγων
ἐπίδειξιν ποιήσασθαι, μέρος τὰς ἐπανὰ καὶ τὸ
γένοιτο ἄν. καὶ τὸ πρᾶγμα ὑπερήδισον, οἵ-
μα, οἴκων ὁ κάλλιστος ἐς ὑποδοχὴν λόγων ἀνα-
πεπταμένος, καὶ ἐπανὰ καὶ εὐΦημίσιος μεσὸς
ῶν, ἡρέμικ καὶ αὐτὸς ὥσπερ τὰ ἄντρα συνεπη-
χῶν,

3. *Premium vero illud non laus modo conclavis.* Hoc forte insulanum illum adolescentulum decuerit, ut admiratione domus Menelai percellatur, et cum caelestium rerum pulchritudine ebur atque aurum illius comparet, ut qui nihil in terra pulchrum aliud viderit. Sed ipsum illud dicere in eo, et contuocatis praestantissimis hominibus, orationis facultatem ostendere, id ipsum, inquam, pars forte laudis fuerit. Ac res meo iudicio iucundissima, pulcherrimus oecus ad accipiendam orationem apertus, laude et fauentium vocibus plenus, placide et ipse antrorum instar refo-

morari; sed quasi non posse satiari admirando atque laudando, cf. *Aduers. Indoct.* 26. et *Alex.* 33. *Reitz.*

χῶν, καὶ τοῖς λεγομένοις παρακολούθων, καὶ παρατείνων τὰ τελευταῖα τῆς Φωνῆς, καὶ τοῖς ὑσάτοις τῶν λόγων ἐμβραδύνων, μᾶλλον δὲ ὡς ἀν τις εὔμαθῆς ἀκροατής διαμνημονεύων τὰ εἰρημένα, καὶ τὸν λέγοντα ἐπανῶν, καὶ ἀντίδοσιν ἐκ ἀμαστον ποιεύμενος πρὸς αὐτά· οἵον τι πάσχεσι πρὸς τὰ αὐλήματα τῶν ποιμένων αἱ σκοπιαὶ ἐπαυλέσαι, τῆς Φωνῆς ἐπανιέσθης κατὰ τὸ ἀντίτυπον, καὶ πρὸς αὐτὴν ἀνασρεφέσθη· οἱ δὲ ἴδιῶται νομίζοσι παρθένον τινὰ εἶναι τὴν ἀμειβομένην τὰς ἄδοντας, ἡ βοῶντας, ἐν μέσοις πε τοῖς ιρημνοῖς κατοικεῖσαν, καὶ λαλεῖσαν ἐκ τῶν πετρῶν ἔνδοθεν.

"Ἐμοι γένι δοκεῖ καὶ συνεξάγεσθαι οἷς πολυτελείᾳ ἡ τὰ λέγοντος γνώμη, καὶ πρὸς τὰς λό-

γες

resonans, et sublequens quae dicuntur, et ultima vocis protendens, extremitate orationis immorans, vel potius ut docilis auditor memorans quae dicta sunt, laudansque dicentem, et aliquid non alienum a Musis reddens. Quale quiddam excellitis rupibus accidit, quae tibiarum pastoriliarum cantum resonant, redeunte per repercussionem voce, et in se ipsam reuertente. Imperiti autem putant, virginem quandam esse, quae canentibus respondeat claimantibusue, in mediis alicubi praeruptis habitantein, et intus loquentem e rupibus.

4. Videtur enim mihi, cum pretioso conclavi efferri etiam animus dicentis et ad orandum exci-